
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE

Reg. Part. N. 23

Registro Generale Determinazioni N. 730

Sondrio, li 02/07/2024

OGGETTO: RESTITUZIONE DI SOMMA IN MERITO A SANZIONE AMMINISTRATIVA
RELATIVA A VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA, VERBALE DI
CONTESTAZIONE N. V/12261/Z/2024 PROT. 2145/2024 DEL 19.01.2024

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto che:

- in data 19 gennaio 2024 è stata accertata violazione al Codice della Strada con verbale di

contestazione n. V/12261/Z/2024 Prot. 2145/2024 della Polizia Locale di Sondrio per

circolazione abusiva in ZTL, in relazione al veicolo Toyota Yaris il cui numero di targa è agli

atti, a carico di G.A.;

- l’accertamento di cui sopra veniva postalizzato e inviato al proprietario del veicolo e inviato

alla notifica mediante servizio postale in data 25.03.2024;

- il trasgressore/proprietario del veicolo in data 08.04.2024 effettuava il pagamento entro i

termini indicati sul verbale tramite PagoPa (IUV 04920000004668752), in riferimento al

suddetto accertamento di violazione, versando la somma ridotta di € 92,84;

Preso atto che G.A. successivamente al pagamento comunicava che a bordo del veicolo era

presente una signora, B.M., titolare di contrassegno invalidi e che il veicolo sanzionato, nelle

circostanze di tempo e luogo indicate sul verbale di contestazione era al suo servizio, per cui era

autorizzato al transito così come previsto dalla vigente normativa;

Preso atto che in data 06 maggio 2024, la medesima formulava richiesta di rimborso di quanto

versato in quanto non dovuto;

Ritenuto doveroso procedere al rimborso della somma versata, per un importo di € 92,84 non

sussistendo i presupposti per l’incameramento della somma;



Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024;

DETERMINA

1. di rimborsare a G.A., le cui generalità sono agli atti, per le motivazioni citate in premessa, la

somma di € 92,84 (novantadue/84);

2. di impegnare per il rimborso e per la successiva liquidazione da parte dell’Ufficio Ragioneria

la somma di € 92,84 mediante bonifico su c/c bancario comunicato e di imputare la spesa al

cap. 13000/91 del bilancio 2024;

3. di inviare la presente all'Ufficio Protocollo per la numerazione nel registro generale, per

l’inserimento nell'archivio e per l'inoltro:

- all'Ufficio Messi per la pubblicazione all'albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

- al responsabile del Servizio Finanziario;

- al Comando di Polizia Locale

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Comm. Capo Mauro Dott. Bradanini

(firmato digitalmente ex d. lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.99.99.999 99.01 13000.91 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

646 N. 2906 € 92,84 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva: Privacy

Descrizione Impegni Assunti

RESTITUZIONE DI SOMMA IN MERITO A SANZIONE AMMINISTRATIVA RELATIVA A VIOLAZIONE DEL



CODICE DELLA STRADA, VERBALE DI CONTESTAZIONE N. V/12261/Z/2024 PROT. 2145/2024 DEL
19.01.2024

Sondrio, 02/07/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -


